
KUPNÍ SMLOUVA

č.14-225/2022-14 70

uzavřená dle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany

1.1. 

se sídlem:

IČ:

DIČ:

Vojenská nemocnice Olomouc

Sušilovo nám. I /5. Klášterní Hradisko. 779 00 Olomouc

60800691

CZ60800691

právní forma: příspěvková organizace

zastoupená: MUDr. Martinem Svobodou. ředitelem nemocnice

na straně jedné. dále ve smlouvě jako .. kupující"

a

1.2. 

se sídlem:

IČ:

DIČ:

č. účtu:

Elektrocentrum trading spol. s.r.o.

Továmí 45 Olomouc-Hodolany

45196621

cz 45196621

20551 7943/0300, vedený u ČSOB

zastoupená: Ing. Petrem Tylem

na straně druhé. dále ve smlouvě jako „prodávající".

společně v textu též .. smluvní strany"

uzavřeli níže uvedeného dne. měsíce a roku. tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):



II. Úvodní ustanovení

2.1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky
stanovené zákonem a touto smlouvou.

2.2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zakázky malého rozsahu zadanou
zadavatelem s názvem ..VN Olomouc - dodávka LED svítidel". V případě, že je v této
smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci. má se na mysli zadávací dokumentace
vztahující se k uvedené veřejné zakázce.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy Je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 100 ks svítidel
splňující technické podmínky stanovené kupujícím. které jsou uvedeny v příloze č. 1 této
smlouvy (dále jen „předmět plnění"). závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické
právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
Předmět plnění musí být nový. nepoužitý. nepoškozený. plně funkční. v nejvyšší jakosti
poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému
a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

3.2. Součástí předmětu plnění je dále:

3.2.1 prohlášení o shodě

IV. Doba a místo plnění

4.1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 31.12.2022. 

4.2. Prodávající je povinen předat předmět plnění současně s veškerými doklady nutnými k
jeho provozování.

4.3. Místem dodání předmětu plnění je sídlo zadavatele, resp. kupujícího uvedené v bodě
1.1 této smlouvy.

4.4. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní
ceně.

4.5. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Neučiní-li tak
nebude takový dodací list ze strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým
podkladem pro fakturaci dle článku 6 této smlouvy.

4.6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické
právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část.
která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy. zejména pak jakost zboží.

4.7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dochází k porušení smluvních
povinností prodávajícího dle této smlouvy.je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý
případ takovéhoto porušení smluvní pokutu ve výši 0.2% ze sjednané kupní ceny předmětu

2



plnění za každý den prodlení.
na náhradu škody v plném rozsahu.

Tímto není dotčeno právo kupujícího

V. Kupní cena a platební podmínky

5.1. Celková kupní cena za předmět plnění činí 628 837 Kč včetně DPH aje tvořena takto:

Předmět plnění Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH

I ks svítidla 5 197.00 Kč I 091.37 Kč 6 288.37 Kč

I 00 ks svítidel 519 700.00 Kč I 09 137.00 Kč 628 83 7 .00 Kč

5.2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady.
jejichž vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na
výrobu. dopravu. zabezpečení prohlášení o shodě. certifikátů a atestů apod.

VI. Platební podmínky

6.1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude
kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu.
Prodávající je oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu
plnění kupujícím.

6.2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona
č. 235/2004 Sb .. o dani z přidané hodnoty. v platném znění a splatností 30 kalendářních dnů
ode dne vystavení faktury kupujícímu a jako přílohu kopie jednotlivých dodacích listů
potvrzených kupujícím.

6.3. V případě. že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti nebo nebude obsahovat
sjednané přílohy, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu v době splatnosti vrátit. přičemž
doba splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené faktury
kupujícímu spolu se sjednanými přílohami.

6.5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v bodě
1.2. této smlouvy. případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí
den připsání celé fakturované částky ve prospěch účtu prodávajícího.

VII. Odpovědnost za vady a záruka

7.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství. jakosti a provedení dle této smlouvy.
bez právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku na jednotlivé dodávky v rozsahu
24 měsíců a to ode dne předání a převzetí zboží bez vad. V této době odpovídá prodávající za

3



to, že předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny, pak
obvyklé vlastnosti.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí
ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb„
občanský zákoník.

8.2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat jakož ani pohledávky z ní vyplývající.

8.3. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností,
které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

8.4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině
podepsány oběma smluvními stranami. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu
nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv.

8.5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních o 4 listech s platností originálu. z
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb .. zákon o registru smluv, v platném
znění, kdy povinným subjektem je objednatel a zavazuje se tak tuto smlouvu uveřejnit v
registru smluv nejpozději do 30 kalendářních dnů od dne podpisu obou smluvních stran.

8.7. Smluvní strany prohlašují. že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho. že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle. připojují své podpisy.

Seznam příloh:

- Příloha č. I - Technická specifikace

V Olomouci dne ~-~-:f !: lůl(..
J 
I~ 

Mur/Martin Svoboda

.... U .. 

Vojenská nemocnice Olomouc Elektrocent 111 trading spol. s.r.o.

4

00999
Zvýraznění

00999
Zvýraznění


